
Stephanie Loses tale ved Venstres landsmøde

Taler Dato Sted

Stephanie Lose
Nyvalgt næstformand

18. november 2023 Herning Kongrescenter

Omstændigheder

Stephanie Lose fik taletid under den nyvalgte Formand Troels Lund Poulsens formandstale ved Venstres
landsmøde 2023, som du kan læse her.

Det glæder jeg mig også til. 

Tak for de pæne ord – de er fuldstændig gengældt. Det ved du. 

Troels, tillykke med valget som Venstre formand. Det er en stor dag. 

Og en dag, der markerer, at der nu venter dig – os – jer – hele Venstres hold –
en kæmpe stor opgave. 

Jeg ved, du, Troels, vil have en sikker hånd på rattet. Du har erfaring, politisk
håndelag og ikke mindst visioner og ambitioner for vores land – for fremtidige
generationer.

Jeg har selv to piger derhjemme. Mie og Sofie på 14 og 11. 

Jeg vil også gerne være med til at aflevere et bedre Danmark, et fremtidssikret
Danmark, til dem.

Og måske skal vi også huske, at vi faktisk har rigtig meget at være stolte af i
Danmark allerede. 

Og når vi danskere rejser på ferie i udlandet, så plejer stoltheden over alt det,
Danmark kan, at fylde ret meget. 

Vi ynder at fortælle, at Danmark er et af de lykkeligste lande i verden. 

Vi er stolte af vores Kongehus. Vi er landet, hvor man lader sin baby ligge og
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sove i barnevognen udenfor caféen mens mor og far spiser frokost – for vi har
tillid til hinanden. 

Vi ved, hvordan man hygger. Det er her Lego og Lurpak kommer fra, og vi er
stolte, når vi finder det på hylderne i butikker i hele verden.

Og selvom vores sundhedsvæsen over de seneste år har været begravet i
udfordringer, så møder jeg jævnligt danskere, der er glade for at vende hjem til
vores eget sundhedsvæsen og de dygtige medarbejdere dér, når de ufrivilligt har
været en tur på sygehuset i udlandet.

På lange stræk er vi jo stolte over vores velfærdssamfund og det land, vi sammen
over generationer har bygget op.

Ja, det er faktisk nogen gange som om, at dét Danmark, vi fortæller om, når vi er
ude – det er et andet Danmark, end det, man oplever i den politiske debat
herhjemme. 

I stedet for alt det, der samler os. Alt det, vi er stolte af.

Så handler debatten ofte om det, vi er uenige om, eller der, hvor vi er forskellige. 

Vi har en opgave i Venstre. 

Vi skal ikke bidrage til at grave grøfter og opstille falske modsætninger. Vi skal
samle og nuancere. Og holde fast i alt det vi er stolte af, når vi er ude. 

(Pause)

I Venstre vil vi gerne forandre for at forbedre. Vi vil gerne aflevere et bedre
Danmark, et fremtidssikret Danmark, til børn og unge i alle dele af Danmark. 

Indbegrebet af, at være Venstre-mand eller -kvinde – det er at tro på fremtiden. 

At være stolt af, hvad vi har opnået – og samtidig tro på, at vi kan gøre det
endnu bedre i morgen, næste år og for næste generation.

Vores parti er enestående. Vores organisation – fra den mindste vælgerforening
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til folketingsgruppen på Christiansborg. 

Fra kommuneforening til borgmesterkontor. Fra Europaudvalg til Europa-
parlament. Fra regionsbestyrelse til regionsråd.

Fra VU til Venstre.

Og når vi rykker sammen i Venstre, så er der ingen, der er stærkere end os.

(Pause)

Troels, det er ingen hemmelighed, at vi to ikke kendte hinanden sådan rigtig
godt, hvis man spoler tilbage til før Jakob blev syg.

Og det er vel også fair at sige, at da vi mødtes en februar–aften på mit kontor i
Regionshuset i Vejle for at finde ud af, hvad Søren vi skulle stille op med
Venstre – så var vi nok begge lidt skeptiske.

Men vi fik et forrygende samarbejde. Og når vi i Venstre i dag lægger
formandsposten i dine hænder, så ved jeg, at du vil arbejde hårdt og trække på al
din erfaring og dygtighed. 

Jeg glæder mig til at tage hul på den kæmpe opgave, der venter os. 

Og jeg glæder mig til, at vi sammen skal løfte Venstre – ikke kun for Venstre
skyld. Men for Danmarks skyld. 

[Troels Lund Poulsens afslutning. Læs den her.]
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